



GŁOSY CZYTELNIKÓW

Stoimy na straży!

Zbyt wiele mówi się i pisze w chwili obecnej o młodzieży polskiej na Emigracji, jej roli, zadaniach, by młodzież również nie wzięła udziału w dyskusji, będącej dotychczas przywilejem „starzych”...

Znaczenie Sudanu

Sudan miał pierwotnie być rządzony wspólnie przez Anglię i Egipt czyli tworzył tak zw. kondominium angielsko-egipskie, ale już od dawna znajduje się pod całkowitą władzą brytyjską...

nie w czasie ostatniej wojny, gdy Chartum stało się pomostem lotniczym, który panował nad całym Bliskim Wschodem i był jednocześnie końcowym punktem amerykańskich transportów...

Małe sensacje z wielkiego świata

Urzednik dominialnego biura podatku dochodowego w Vancouver, w Kanadzie, zgodził się przyjąć samochód od N. Lucasa, który twierdził, że nie jest w stanie zapłacić podatku...

Wojska ONZ odparły kontrataki komunistów na Korei

Tokio. — Komunikat 8. armii doniósł we wtorek, że wojska ONZ odrzuciły kilkakrotne kontrataki komunistów w środkowej Korei w rejonie miasta Kumsong...

Ograniczenia w żegludze na kanale sueskim

Kair. — W żegludze na kanale sueskim nastąpiły dalsze ograniczenia z powodu strajku robotników, zatrudnionych przy cumowaniu okrętów...

Pierwsza dywizja Wspólnoty Brytyjskiej na Korei

Żołnierze z krajów Wspólnoty brytyjskiej, którzy przed kilku miesiącami zostali zebrani dla utworzenia pierwszej dywizji Wspólnoty Brytyjskiej...



Na zdjęciu: żołnierze Royal Artillery w akcji, zrzucające bomby poprzez rzekę Imjin...

Miedzyn. Organizacja Wyżywienia „F.A.O.” przestrzega świat przed głodem

RZYM. — Międzynarodowa Organizacja Wyżywienia i Rolnictwa, „F.A.O.” ostrzegła świat, wskazując na niebezpieczeństwo głodu ze względu na spadek produkcji rolniczej...

Falszywe karty tożsamości w półn. Afryce

TUNIS. — Tysiące mieszkańców północnej Afryki marzą o wyjeździe do Francji, spodziewając się znalezienia tam dobrej płatnej pracy...

Stany Zjednoczone dążą do przyspieszenia rozwiązania zatargu naftowego w Persji

WASZYNGTON. — Rzecznik rządu amerykańskiego zapowiedział, że Departament Stanu zaproponował premierowi Mossaddegowi przystąpienie do sprzedaży ropy i benzyny...

Ograniczenia australijskie zmuszają cudzoziemców do odosobnienia

Canberra. — Wojna światowa udowodniła, że Australia nie jest już obecnie bezpieczna przed wojnami, które wyniszczą Europę...

Liban, Irak, Jordania i Syria odniosły się przychylnie do projektu „4” w sprawie zorganizowania dowództwa obrony Bliskiego Wschodu

BEJRUT. — Premier Libanu oświadczył w poniedziałek, że Liban odnosi się przychylnie do projektu U.S.A., Francji, Anglii i Turcji w sprawie zorganizowania wspólnego dowództwa dla obrony Bliskiego Wschodu...

W roku 1953 Stany Zjednoczone osiągną najwyższy punkt rozwoju przemysłowego

Waszyngton. — Leon Keyserling, przewodniczący Urzędu doradców ekonomicznych prezydenta Trumana wyraził przekonanie, że w ciągu najbliższych lat produkcja Stanów Zjedn. będzie stale wzrastać...

Gromyko w nielase

Nowy Jork. — Andrzej Gromyko, zastępca ministra spraw zagranicznych Rosji, popadł w nielaskę i znalazł się na kremlewskiej liście „potępionych”...

6) (Ciąg dalszy) Ładna brunetka, której twarzyczka, zwykłe matowa, zaróżowiła się z lekka, odparła z pewnym zakłopotaniem: — Chciałabym bardzo przejść się trochę, ale panna Violetta odda mi zapewne Reine, żebym ją zaprowadziła na górę!...

Advertisement for 'Margrabianka Maria' by Paweł d'Agremond. The ad features a portrait of a woman and text describing the novel as a romantic story set in the Pyrenees.

30 członków partii „Tudeh” aresztowanych w Teheranie

TEHERAN. — Policja perska aresztowała ostatnio 30 członków z partii komunistycznej „Tudeh” w chwili, gdy odbywali oni poufne...

123 dzieci greckich repatriowanych z Jugostawii

ATENY. — 123 dzieci greckich, uprowadzonych przez partyzantów w czasie wojny domowej i przebywających w Jugostawii, przywrócić do domu...

Eden wezwał ambasadora brytyjskiego w Persji na rozmowy

LONDYN. — Nowy minister spraw zagranicznych Anglii, Eden, wezwał brytyjskiego ambasadora w Teheranie, Shepherd'a do Londynu, by uzyskać z pierwszej ręki wiadomości co do stanu, w jakim zostały przetrwane rozmowy anglo-perskie w sprawie ropy.

„Współpraca jest dla wszystkich narodów koniecznością”

METZ. — Min. spraw zagran., Robert Schuman wręczył krzyż wojenny miejscowemu Faulemout, Thionville, Hémilly i Malnviller, które szczególnie ciężko ucierpiały podczas wojny...

Na niebie świecił księżyc biały jak kawałek śniegu. Nie było najmniejszego wiatru. Wysmutka wieżyczka d'Ailly-le-Haut Clocher...

IV. Siostry mleczne. Mieli rozpocząć na nowo rozmowę w niewyczerpanym swoim przedmieście, gdy przy świetle księżycy przelonił pod jednym z drzew przydrożnych jakaś postać nieruchoma...







